特定非営利活動法人日本栄養改善学会

ＮＰＯ第20期7月度理事会議事録

Ⅰ．日 時：2023年7月23日（日）13:30～13:40

Ⅱ．場 所：オンライン会議

Ⅲ．出席者数：理事総数22名 出席理事数22名

Ⅳ．出席理事氏名：村山伸子（理事長・議長）、塚原丘美（副理事長）、荒井裕介、上西一弘、

小原仁、木戸慎介、木村典代、小切間美保、小玉智章、酒井徹、下浦佳之、瀧本秀美、竹

内弘幸、中出美代、名和田淸子、松﨑広志、三好美紀、山本浩範、由田克士、赤松利恵

（委任出席）、武見ゆかり（委任出席）、山部秀子（委任出席）

出席監事氏名：石見佳子、冨田教代

Ⅴ．議事録署名人の選任に関する事項

議長より本日の議事をまとめるに当たり、議事録署名人2名を選任することを諮り、酒井徹理

事及び名和田淸子理事を選任することを全員異議なく承認した。

Ⅵ．審議事項 ※（ ）は提案説明者

１．理事会指名理事候補者の選出（村山理事長）

２．監事候補者の選出（村山理事長）

Ⅶ．議事の経過の概要及び議決の結果

１．理事会指名理事候補者の選出･･･「理事に関する細則第3条4」に基づき、太田雅規評議員（福

岡女子大学）、竹林純評議員（医薬基盤・健康栄養研究所）、長幡友実評議員（京都府立大学）、

野末みほ評議員（常葉大学）、三好美紀評議員（青森県立保健大学）の5名を指名理事候補者と

することを承認した。

２．監事候補者の選出･･･「監事に関する細則第2条」に基づき、青山敏明正会員（大東カカオ株

式会社）、石田裕美評議員（女子栄養大学）の2名を監事候補者とすることを承認した。

以上